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گوینده  شریفی مقدم،  المیرا   
که  تلویزیون  خبری  بخش های 
پس از سال ها فعالیت در شبکه 
خبر، برای مدتی به سمت اجراهای 
تلویزیونی آمده است، از تفاوت های 
اجرا و گویندگی در تلویزیون سخن 
گفت. شریفی مقدم در گفت وگویی 
با ایسنا در واکنش به این جمله که 
»گفته می شود از گویندگی خبر 
خداحافظی کرده اید، آیا از این 
پس باید شما را به عنوان مجری 
تلویزیونی بدانیم؟« به بیان این پاسخ 
بسنده کرد: »فقط می خواهم حوزه 
دیگری از اجرا را برای مدتی تجربه 
کنم. ۲۲ سال گوینده خبر بودم و 
برای مدت یکساله به معاونت سیما 
آمده ام تا فضای اجرا را بیشتر تجربه 
کنم.« شریفی مقدم که به عنوان 
صبحگاهی  برنامه  ثابت  مجری 
شده  معرفی  ایرانی«  »صبحانه 
است، درباره تفاوت های گویندگی 
خبر و اجرای تلویزیونی اظهارکرد: 
مجری گری در تلویزیون، بداهه گویی 
قوی می خواهد. گویندگی خبر هم 
است.  متفاوت  کاملا  مقوله  یک 
گویندگی خبر تسلط بالایی بر متن 
موضوعات روز می خواهد، چون یک 
گوینده خبر تا وقتی خبر را درک و 
فهم نکند نمی تواند آن  را به بیننده 
منتقل کند. اما کلا اجرای تلویزیونی 
علاوه بر تسلط بالا بر موضوعات 
روز، بداهه گویی و فن بیان خیلی 
قوی می خواهد که خداراشکر ما 
در این زمینه همکاران گوینده و 
مجریان خوبی در تلویزیون داریم 
و می توانیم از آنها بهره ببریم.  او در 
ادامه درباره اجرای برنامه »صبحانه 
ایرانی« مطالبی را عنوان کرد و به 
این  معرفی مهم ترین بخش های 
وی  پرداخت.  صبحگاهی  برنامه 
گفت: »صبحانه ایرانی« یک برنامه 
ترکیبی است که پخشش از یکماه 
گذشته آغاز شده و من به عنوان 
یکی از مجریان به مدت یک هفته 

است که همکاری ام را شروع کردم. 
این برنامه از بخش های مختلفی 
تشکیل و بیشتر رویکرد فرهنگی، 
اجتماعی و خانوادگی دارد و البته 
در برخی روزها با توجه به اتفاقات 
ورزشی مهمی که رخ می دهد، وجه 
ورزشی، بیشتر به چشم می خورد. 
ایرانی«  برنامه »صبحانه  مجری 
ادامه داد: بخش های دیگر برنامه 
مثل »میز خبرخوانی« که خودم در 
کنار همکارانم اجرا می کنم و بخش 
دیگری با عنوان »میز مطالبه« که 
مهم ترین بخش و البته قابل توجه 
است با توجه به تجربه ای که سال ها 
در اجرای گفت وگوهای تلویزیونی 
به شکل زنده داشتم، شبکه دو سیما 
لطف کرد و اجرای این بخش را هم 
به من سپرد. »صبحانه ایرانی« در 
سوژه های  مهم ترین  هفته  طول 
خبری در حوزه های مختلف را در 
نظر می گیرد و از زوایای مختلف 
به  متولی  دستگاه های  با  همراه 
موضوعات نگاه می کند. درواقع به 
شکل مطالبه ای و پاسخ هایی برای 
مردم به برخی موضوعات می پردازد. 

  تجربه اجرا هم داشتم
به  سپس  شریفی مقدم   

اهمیت فضای مجازی در برنامه 
صبحگاهی اش اشاره کرد و توضیح 
داد: به عنوان مثال یکی از مهم ترین 
مطالبه های این روزهای مردم بحث 
آلودگی هواست که با حضور مهمانان 
مختلف در این حوزه بررسی هایی 
داشتیم و یا بخش آموزش کودکان 
در وزارت آموزش و پرورش که 
بخش  گرفت.  قرار  بحث  مورد 
خبرخوانی مان، روزنامه های صبح 
کشور را مرور می کند و نگاه بسیار 
ویژه و پررنگی به فضای مجازی 
طی  مجازی  فضای  چون  داریم 
سال های اخیر به خصوص یکی دو 
سال گذشته خیلی توانسته اقبال 
مردم را به خود جلب کند؛ بنابراین 
خبرهایی که بازتاب بیشتری در 
فضای مجازی دارند را رصد کرده 
مجری  این  می کنیم.  انتخاب  و 
تلویزیون سپس از تجربه اجراهای 
تلویزیونی اش طی این سال ها گفت. 
او یادآور شد: در این سال ها تجربه 
اجراهای تلویزیونی هم داشتم اما 
بیشتر در قالب خبری بوده و اکنون 
دوستان به من اجازه دادند تا با 
شبکه های دیگر هم همکاری داشته 
باشم. در کل »صبحانه ایرانی« تجربه 

رضایت بخشی است؛ البته من حدود 
یکسال ونیم پیش این تجربه را در 
برنامه صبحگاهی »چاپ اول« شبکه 
خبر هم داشتم که برنامه پربیننده ای 
بود اما رویکردش متفاوت بود. ما 
در چاپ اول رویکرد کاملا خبری 
داشتیم اما »صبحانه ایرانی« رویکرد 
اجتماعی فرهنگی دارد و مخاطبان 
شبکه دو بیشتر از خانواده های عزیز 
ایرانی هستند. المیرا شریفی مقدم 
در پایان گفت وگو در پاسخ به اینکه 
فکر می کند در فضای فعلی جامعه با 
گذراندن روزهای ناآرام، برنامه های 
صبحگاهی چقدر می توانند روحیه 
امیدبخشی را در مردم زنده کنند و 
آیا در »صبحانه ایرانی« این رویکرد 
لحاظ می شود؟ خاطرنشان کرد: 
یک برنامه صبحگاهی حتما باید 
نشاط صبحگاهی را همراه داشته 
باشد و قطعا بیننده ای که در این 
ساعت از روز شبکه دو یا هر شبکه 
دیگری را انتخاب می کند تا مجله 
کند،  تماشا  را  صبحگاهی اش 
می خواهد روزش را با نشاط و امید 
آغاز کند. من گمان می کنم این 
اتفاق در »صبحانه ایرانی« در حال 
رخ دادن است. با توجه به انگیزه ای 
هم که در همکارانم می بینم مبنی 
بر تلاش های بی وقفه شان تا برنامه 
به بهترین شکل ممکن پیش برود، 
فکر می کنم این روند در حال طی 
شدن است و تا حدودی اتفاق افتاده 
است. برنامه صبحگاهی »صبحانه 
ایرانی« به تهیه کنندگی امیرعلی 
آزادی و سردبیری مهدی خانعلی زاده 
تا چهارشنبه ساعت هفت  شنبه 
صبح از شبکه دو سیما روی آنتن 
می رود. این برنامه از یک میز اصلی 
با حضور مهمانان مختلف و چندین 
میز تخصصی با عناوین گوناگون 
تشکیل شده است. وحید رونقی، 
مجید یحیایی، فاطمه افشاریان و 
المیرا شریفی مقدم از مجریان ثابت 

برنامه هستند.

  زمان خاکسپاری
 »مفتون امینی«

 معاون پخش و اکران »بهمن سبز« خبر داد: 
 آغاز به کار رسمی 

پخش »رویش« 
از  یکی  به عنوان  »رویش«  پخش   
طرح های جدید زنجیره توزیع سازمان 
سینمایی سوره به زودی فعالیت رسمی 
»هیچ کس  مستند  اکران  با  را  خود 
منتظرت نیست« آغاز می کند. سیدعلی 
طباطبایی نژاد، معاون پخش و اکران موسسه 
»بهمن سبز« حوزه هنری از آغاز به کار 
رسمی پخش »رویش« با اکران مستند 
»هیچ کس منتظرت نیست« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی محسن اسلام زاده خبر داد. 
وی با اشاره به اینکه پخش »رویش« از سال 
۱۴۰۰ به صورت آزمایشی اجرا شد، گفت: 
ما در زنجیره توزیع سازمان سینمایی سوره 
در نخستین گام از طرح رویش، مستند 
»خون ریزی« ساخته محمد خوشدل فر 
از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۰ در چهار سینمای 
سپیده تهران، هویزه مشهد، ساحل اصفهان 
و سپهر ساری به صورت آزمایشی روی پرده 
رفت و در سه روز اکران شد. همچنین مستند 
»امیرکبیر در خون« را با توجه موضوع فیلم 
به صورت ویژه در شهر کاشان اکران کردیم 
که خوشبختانه با برنامه ریزی های انجام 
شده و اکران هایی که برای آن در نظر گرفته 
شده بود، با استقبال مخاطبان مواجه شد. 
این عضو شورای صنفی نمایش با بیان اینکه 
برای اکران آثار در بستر پخش »رویش« 
مخاطب هدف موضوعیت دارد، اظهارکرد: 
ما در پخش »رویش« صرفا به دنبال اکران 
فیلم نیستیم بلکه با برگزاری رویدادها و 
نشست های نقدوبررسی قصد داریم آن را به 
مخاطب اصلی اش برسانیم و به خالقان آثار 
کمک کنیم تا ادامه مسیر خود را راحت تر 
طی کنند و بیشتر شناخته و دیده شوند. وی 
بیان کرد: اولویت ما برای اکران آثار، صاحبان 
اثر هستند؛ در حقیقت دیده شدن خالقان 
فیلم ها برای ما اهمیت دارد و به همین دلیل 
برای کارگردانان جوان و دغدغه مند فرصتی 
فراهم کردیم تا بتوانند توانمندی های خود 
را با اکران آثارشان به نمایش بگذارند. 
طباطبایی نژاد در پایان خاطرنشان کرد: 
پخش »رویش« به زودی و با اکران مستند 
»هیچکس منتظرت نیست« که محصول 
مرکز مستند سوره است، فعالیت خود را 
به شکل رسمی آغاز خواهد کرد و این اثر 
به عنوان برنامه ویژه سینماهای منتخب روی 
پرده می رود. همچنین برنامه بعدی پخش 
»رویش« اکران یک مجموعه فیلم کوتاه 

خواهد بود. 

  اولدوز مفتون امینی، دختر یدا... 
مفتون امینی، شاعر فقید درباره زمان 
تشییع و خاکسپاری او به ایسنا گفت: 
فعلا قرار است زمان حرکت یکشنبه، 
جلو  از  ۹ صبح  آذرماه  سیزدهم 
منزل مان به سمت بهشت زهرا)س( 
باشد، البته اگر تغییری در برنامه ریزی 
ما اتفاق نیفتد. او افزود: شرایط 
مناسب در قطعه نام آوران عملی نشد، 
عده ای اصرار دارند خاکسپاری حتما 
در قطعه نام آوران باشد، اگر تصمیم 
بر این باشد باید یک روز زمان مراسم 
خاکسپاری را به تأخیر بیندازیم، زیرا 
مسئول صدور مجوز ارشاد امروز 
نبود که نامه را امضا کند اما اگر در 
قطعه عادی بهشت زهرا)س( باشد، 
مراسم یکشنبه خواهد بود. او درباره 
این که احتمالا در مراسم سخنرانی 
انجام خواهد شد یا نه، بیان داشت: 
در برنامه قبلی )خاکسپاری در قطعه 
هنرمندان( قرار بود حرکت از خانه 
هنرمندان باشد اما در برنامه فعلی  
ما حرکت از منزل خودمان است و 
اگر کسی بخواهد در بهشت زهرا)س( 
 . . . »یدا کرد.  خواهد  سخنرانی 
مفتون امینی« متولد ۲۱ خرداد 
سال ۱۳۰۵ در شهرستان شاهین دژ 
)آذربایجان غربی( بود که دهم آذرماه 
براثر ایست قلبی در ۹۶ سالگی از 
دنیا رفت. او دانش آموخته رشته 
حقوق قضائی از دانشکده حقوق 
دانشگاه تهران بود. امینی در آغاز 
شاعری کلاسیک و کهن پرداز بود 
اما بعدها به شعر بی وزن و قالب های 
نوپردازانه روی آورد. او علاوه بر شعر 
فارسی، شعرهایی به زبان  ترکی 
نیز سروده است. مفتون با شاعرانی 
چون شهریار، رهی  معیری و فریدون 

مشیری دوستی داشته است.

  منتقدان نیویورک بهترین های 
۲۰۲۲ را معرفی کردند

 منتقدان نیویورک به عنوان اولین گروه منتقدان 
آمریکا به انتخاب بهترین های سال ۲۰۲۲ دست زدند. 
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، حلقه منتقدان نیویورک 
فیلم »تار« ساخته تاد فیلد را به عنوان بهترین فیلم سال 
برگزیدند. در هشتادوهشتمین سال تاسیس این گروه، 
بیش از ۵۰ روزنامه نگار سینمایی از نشریاتی چون تایم و 
ورایتی، کیت بلانشت را برای بازی در »تار« در نقش یک 
رهبر ارکستر، به عنوان بهترین بازیگر زن سال انتخاب 
کردند. او با فیلم »یاسمن آبی« دومین اسکار خود را پس 
از »هوانورد« در سال ۲۰۰۴ دریافت کرد. جایزه بهترین 
کارگردانی هم به اس.اس.راجامولی برای فیلم حماسی 
بالیوودی »RRR« رسید. کالین فارل هم برای بازی در 
۲ فیلم از ۴ فیلمی که در سال ۲۰۲۲ بازی کرده عنوان 
بهترین بازیگر مرد سال را از آن خود کرد. دو فیلمی که او 
برای بازی در آنها این عنوان را دریافت کرد، شامل فیلم 
»اشباح اینیشرین« ساخته مارتین مک دونا و »پس از 
یانگ« از کوگونادا هستند. این بازیگر ۴۶ ساله ایرلندی 
پنجمین چهره ای است که برای بازی در بیش از یک فیلم 
خوب در سال این جایزه را می گیرد. پیش تر برد پیت در 
سال ۲۰۱۱ برای بازی در »مانیبال« و »درخت زندگی« و 
رابرت دنیرو برای »بیداری ها« و »رقبای خوب« در سال 
۱۹۹۰، جک نیکلسون برای »چاینا تاون« و »آخرین 
جزئیات« در سال ۱۹۷۴ و ویلیام پاول برای »زندگی 
با پدر« و »سناتور بی احتیاط بود« در سال ۱۹۴۷ این 
موفقیت را کسب کرده بودند. فیلم »اشباح اینیشرین« 
همچنین جایزه بهترین فیلمنامه را برای مارتین مک دونا 
برد. برای هفتمین بار متوالی یک فیلمنامه غیراقتباسی 
برنده این جایزه می شود. کی.هوی.کوان ۵۱ ساله پس از 
موفقیت در گاتهام، اکنون باردیگر جایزه بهترین بازیگر 
مرد مکمل را برای »همه چیز« دریافت کرد. ۹ نفر از 
برندگان این جایزه منتقدان نیویورک در ۱۰ سال اخیر 
نامزدی اسکار این بخش را هم دریافت کرده اند. کی کی 
پالمر هم بهترین بازیگر زن نقش مکمل شد. وی این 
جایزه را برای بازی در »نچُ« دریافت کرد که فیلمی علمی- 
تخیلی ترسناک ساخته جوردن پیل است. »افترسان« 
به کارگردانی شارلوت لوز هم جایزه بهترین فیلم اول را 
برد و »همه زیبایی و خونریزی« از نئون هم بهترین فیلم 
غیرداستانی شد. این فیلم مستندی از برنده اسکار لورا 
پویتراس است که موفقیت خود را از جشنواره ونیز آغاز و 
شیر طلای امسال را از آن خود کرده بود. »ای .او« از یرژی 
اسکولیموفسکی که فیلم منتخب لهستان برای اسکار است 
هم عنوان بهترین فیلم بین المللی را از آن خود کرد. جایزه 
بهترین فیلمبرداری هم به »تاپ گان: ماوریک« برای 
کلودیو میراندا رسید و مارسل حلزونی با کفش« عنوان 

بهترین فیلم انیمیشن را از آن خود کرد. 

بیـــن المـــلل
 

 
خبــــر

  اعتصاب های گسترده اروپا 
در آستانه سال نو میلادی

 با تداوم اعتصاب ها در شبکه های حمل ونقل سرتاسر 
اروپا، شرکت های بیشتری در تعطیلات پیش روی سال 
نو میلادی به اعتصاب کنندگان پیوسته اند و پیش بینی 
می شود این امر منجر به اختلال گسترده در جابه جایی 
مسافران شود. به گزارش ایرنا به نقل از یورونیوز، با تهدید 
اتحادیه های راه آهن و هوانوردی سراسر اروپا به اعتصاب 
در ماه های دسامبر و ژانویه )آذر و دی( این احتمال وجود 
دارد که اختلال های گسترده ای در سفرهای پیش روی 
تعطیلات سال نو ایجاد شود. گزارش ها حاکی است بیش 
از ۱۰۰ کارمند بخش امنیتی راه آهن بین المللی یورواستار 
قرار است در آستانه کریسمس اعتصاب کنند. آنها اعلام 
کرده اند که در روزهای ۱۶، ۱۸، ۲۲ و ۲۳ دسامبر )۲۵، 
۲۷آذرماه و ۱ و ۲ دیماه( اعتصاب می کنند و اتحادیه ملی 
حمل و نقل دریایی و زمینی )RMT( اعلام کرده است 
که این اعتصاب ها به شدت بر مسافرت های پیش رو تاثیر 
می گذارد. اتحادیه های کارگری فرانسه نیز از تاریخ ۲ تا 
۴ دسامبر )۱۱ تا ۱۳ آذر( اعلام اعتصاب کرده اند. گفته 
می شود این امر بدون شک باعث ایجاد اختلال گسترده در 
شبکه ریلی کشور می شود. اتحادیه های کارگری فرانسه 
همچنین شرکت هواپیمایی ارزان قیمت ایزی جت را 
تهدید کرده اند تا در تعطیلات پیش رو اقدامی در پیش 
گیرد. اتحادیه SNPNC- FO که نماینده مهمانداران 
هواپیماست، نسبت به خطر قریب الوقوع اعتصاب هشدار 
داده است. هرچند هنوز تاریخ دقیقی در این مورد ارائه 
 TAP Air نشده است. خدمه شرکت هواپیمایی پرتغالی
نیز برای تاریخ های ۸ و ۹ دسامبر )۱۷ و ۱۸ آذر( به دلیل 
کاهش دستمزد، کمبود کارکنان و شرایط بد کاری اعلام 
اعتصاب کرده اند. این شرکت هواپیمایی در حال حاضر 
لغو ۳۶۰ پرواز را اعلام کرده و پیش بینی شده نزدیک به 
۵۰ هزار مسافر تحت تاثیر این امر قرار گیرند.راه آهن 
بریتانیا نیز برای ماه های دسامبر و ژانویه )آذر و دی( اعلام 
اعتصاب کرده است. اتحادیه کارگران راه آهن، دریانوردی 
و حمل ونقل )RMT( اعلام کرده است که ۴۰ هزار عضو 
این اتحادیه به مدت هشت روز از تعطیلات پیش رو را 
دست به اعتصاب می زنند. تاریخ اعتصاب -۱۳ ۱۴ )۲۲ 
و ۲۳ آذر( و -۱۶ ۱۷ )۲۵ و ۲۶ آذر( دسامبر و همچنین 
-۳ ۴ )۱۳ و ۱۴ دی( و -۶ ۷ ژانویه )۱۶ و ۱۷ دی( خواهد 
بود. صدها حمل کننده چمدان در فرودگاه هیثرو لندن 
نیز اعلام کرده اند که در طول دوره کریسمس اعتصاب 
می کنند و از تاریخ ۱۶ دسامبر )۲۶ آذر( به مدت ۷۲ 
ساعت در اعتصاب هستند. اعضای اتحادیه خدمات 
عمومی و بازرگانی انگلیس )PCS( که نماینده اداره 
گذرنامه و کارکنان نیروهای مرزی است نیز به اعتصاب 
در کریسمس رای داده اند. هنوز تاریخ دقیق این اعتصاب 
تایید نشده اما گفته می شود این اقدام می تواند منجر به 

ایجاد صفوف طولانی در فرودگاه ها و بنادر شود. 

 رئیس جمهور »چین« در راه »عربستان« 

     »ریاض« میزبان نشست سران »چین« و »اعراب«

 المیرا شریفی مقدم: 

 می خواهم مدتی حوزه های دیگر اجرا را تجربه کنم

کوتــــاه

دسامبر   ۹ روز  سعودی  عربستان    
سران  اجلاس  میزبان  ۱۸آذرماه(  (
چین و اعراب خواهد بود که همزمان با 
است.  رئیس جمهوری چین شده  سفر 
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری »میدل 
ایست مانیتور«، سفر »شی جین پینگ« 
رئیس جمهوری چین مصادف با نشست 
سران اعراب در عربستان سعودی در تاریخ 
۹ دسامبر شده است. به گفته ۲ دیپلمات 
و ۴ منبع آگاه قرار است هیات چینی به 
رهبری رئیس جمهوری این کشور روز ۷ 
دسامبر )۱۶ آذر( وارد عربستان سعودی 
شوند. همچنین قرار است ده ها توافقنامه 
و تفاهمنامه با چندین کشور عربی در 
زمینه انرژی، امنیت، سرمایه گذاری امضا 
شود. علاوه بر آن سطح حضور نمایندگان 
و هیات ها بستگی به تصمیم هر کشور 
دارد؛ این درحالی است که انتظار می رود 

بسیاری از رهبران کشورهای عربی در این 
اجلاس شرکت کنند و بقیه کشورها نیز 
دستکم وزرای خارجه خود را برای حضور 
در این نشست بفرستند. این اجلاس و 

دیدار رئیس جمهوری چین از عربستان 
در پی روابط پشت پرده ریاض و واشنگتن 
و تصمیمی که اوپک پلاس برای قطع تولید 
نفت خود تا ۲ میلیون بشکه در روز گرفت 

و همچنین در مقابل درخواست های دولت 
جو بایدن برای تغییر و برعکس کردن این 
تصمیم انجام می شود. عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی همچنین در برابر فشار  
انتخاب یک طرف با توجه به روابط  شان با 
چین و روسیه مقاومت کردند. خبرهای این 
اجلاس همچنین منجر به انتشار گزارشی 
از سوی پنتاگون شد که در آن تاکید کرد 
پکن به شکل قابل ملاحظه ای تلاش هایش 
را برای گسترش مناسبات با کشورهای 
خاورمیانه افزایش داده است. در این گزارش 
پنتاگون درباره قدرت ارتش چین  آمده 
است: »منافع اقتصادی پکن در مناطقی 
همچون آفریقا، آمریکای لاتین، آسیای 
میانه و خاورمیانه در حال گسترش است. 
به نظر می رسد شاهد تمرکز بیشتر چین 
در گسترش پروژه های عملیاتی جهانی 

باشیم.«

 »اسنودن« پاسپورت روسیه را گرفت
 »ادوارد اسنودن« افسر سابق سیا و آژانس امنیت ملی 
آمریکا که امسال تابعیت روسی را از طرف رئیس جمهوری 
روسیه دریافت کرده بود، پاسپورت روسی خود را هم دریافت 
کرد. به گزارش ایسنا، »آناتولی کوچرنا« وکیل اسنودن در 
گفت وگو با شبکه اینترفکس گفت: اسنودن برای اینکه یک 
شهروند تمام و کمال روسی شود، طبق قانون سوگند یاد 
کرده است.« کوچرنا خاطرنشان کرد: از آنجایی که اسنودن 
اکنون دارای گذرنامه روسی است، نمی توان او را به صورت 
قانونی به هیچ کشور خارجی که به دنبال طرح اتهام علیه 
او هستند، تحویل داد. اسنودن در ایالات متحده متهم به 
جاسوسی و سرقت اموال دولتی است. هنگامی که در اواخر 
سپتامبر به اسنودن شهروندی اعطا شد، این نگرانی ایجاد شد 
که این افشاگر به ارتش روسیه فراخوانده شده و برای جنگ 
در اوکراین فرستاده شود. با این حال وکیل او توضیح داد که 
گرچه اسنودن اکنون از نظر فنی شهروند روسیه و در سن 
انجام خدمت نظامی است، اما او واجد شرایط نیست چون 
هرگز در ارتش روسیه خدمت نکرده است. اسنودن در سال 
۲۰۱۳ تعداد بی شماری سند محرمانه فاش کرد که مربوط به 
عملیات های جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا )ان اس ای( 
علیه شهروندان آمریکایی و جمع آوری داده های ارتباطات 
الکترونیکی و سوابق تلفن آنهاست. پس از اینکه افشاگری 
اسنودن در شماری از رسانه ها منتشر شد، واشنگتن به 
سرعت شهروندی اسنودن را لغو کرد و عملا او به فردی بدون 
کشور تبدیل شد. او قصد داشت از هنگ کنگ به آمریکای 
لاتین برود اما به مدت یکماه در فرودگاه مسکو سرگردان شد 

و در نهایت پناهندگی روسیه را گرفت. 
 
 دولت لبنان پس از ۶ ماه 

تشکیل جلسه می دهد
 قرار است دولت موقت لبنان پس از گذشت بیش از ۶ 
ماه، برای نخستین بار صبح دوشنبه تشکیل جلسه دهد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت العهد، در این جلسه 
که به ریاست نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان 
برگزار می شود برخی از موضوعات فوریتی مانند بهداشت، 
آموزش و غیر آن بررسی خواهد شد، اما تصمیمات برای 
انجام اصلاحات لازم جهت دستیابی به توافق با صندوق 
بین المللی پول برای کاهش بحران مالی لبنان در دستور 
کار این جلسه قرار ندارد. پس از انتخابات پارلمانی لبنان 
که ماه می برگزار شد، دولت فعلی به دولت موقت بدل 
شد و با وجود گذشت بیش از شش ماه، مسئولان هنوز 
نتوانسته اند در مورد ترکیب دولت جدید به توافق برسند. 
لبنان در دو سطح سیاسی و اقتصادی در شرایط دشوار قرار 
دارد؛ در سطح سیاسی علاوه بر اختلافات میان احزاب، 
پست ریاست جمهوری از اواخر اکتبر که دوره شش 
ساله ریاست جمهوری میشل عون به پایان رسید، خالی 
شده است و از سویی دولت موقت اختیارات کامل را برای 

تصمیم گیری ندارد. 

 رئیس مرکز توسعه انرژی روسیه در واکنش 
به اقدام اتحادیه اروپا برای تعیین سقف ۶۰ 
دلاری برای نفت مسکو هشدار داد که این 
اقدام بهای جهانی نفت را به بیش از ۱۰۰ دلار 
در هر بشکه می رساند. به گزارش ایرنا به نقل 
از خبرگزاری تاس، »کریل ملنیکوف« رئیس 
مرکز توسعه انرژی روسیه گفت: احتمالا 
درماه های دسامبر و ژانویه )آذر و دی( صادرات 
نفت روسیه ۱ تا ۱. ۵ میلیون بشکه در روز 
کاهش می یابد. رئیس مرکز توسعه انرژی 
روسیه افزود: بهای جهانی نفت احتمالا به دلیل 
اعمال تعیین سقف ۶۰ دلاری از سوی اتحادیه 

اروپا از ۱۰۰ دلار فراتر می رود. کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا بر سر اعمال سقف قیمت 
۶۰ دلاری نفت روسیه که از طریق دریا حمل 
می شود، توافق کردند و اکنون این تصمیم باید 
به تصویب شورای اروپایی برسد. این توافق 
مستلزم ایجاد یک مکانیسم اصلاحی است که 
براساس آن بهای واردات نفت روسیه دستکم ۵ 
درصد کمتر از قیمت بازار خواهد بود. ملنیکوف 
در ادامه اظهارات خود خاطرنشان کرد: سقف 
قیمت تعیین شده از سوی اروپا به خودی 
خود بی ربط است، زیرا شرکت های روسی به 
هر حال زیر قیمت نفت نمی فروشند. وی در 

عین حال تاکید کرد: بر این اساس، عرضه 
نفت روسیه از طریق شرکت های کشتیرانی 
و بیمه اروپایی قطع خواهد شد که همین 
امر منجر به کاهش صادرات نفت روسیه به 
میزان ۱ تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز در ماه های 
دسامبر و ژانویه می شود. این مقام روس بر این 
اساس نتیجه گرفت که همین امر در نهایت 
بهای جهانی نفت را به بالای ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه می رساند. از سوی دیگر، »الکساندر 
پوتاوین« تحلیلگر ارشد شرکت خدمات مالی 
فینام مستقر در مسکو گفت: سقف قیمت نفت 
مورد مذاکره تضمین می کند که نفت اورال 

سهمی جدی در بازار جهانی خواهد داشت. 
به گفته این تحلیلگر روسی، سقف قیمت 
به طور کلی نزدیک به قیمت کنونی است و 
مکانیسم نظارتی امکان حفظ صادرات بخش 
عمده نفت روسیه را فراهم می کند. پوتاوین 
تاکید کرد: این ما را به حفظ نقش مهم نفت 
اورال در بازار جهانی امیدوار می کند. پیش از 
این، روسیه اعلام کرده بود که نفت خود را به 
کشورهایی که سقف قیمتی را اجرا می کنند، 
عرضه نمی کند و این محدودیت قیمت را 
غیرقابل قبول می داند و تنها در شرایط بازار 

آزاد به فعالیت ادامه می دهد. 

 رئیس مرکز توسعه انرژی روسیه:

  تعیین سقف قیمت، نفت را از ۱۰۰ دلار فراتر می برد

 سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه )کرملین( با 
صدور بیانیه ای تصریح کرد: »پوتین« در نهایت از »دونباس« 
دیدن خواهد کرد. به گزارش مهر به نقل از »اسپوتنیک«، 
»دیمیتری پسکوف« با صدور بیانیه ای اعلام کرد: مسکو 
سقف گذاری بر قیمت نفت را نمی پذیرد. کرملین هنوز در 
حال تجزیه و تحلیل وضعیت است، اما برخی از آمادگی ها 
برای چنین تصمیمی از سوی اتحادیه اروپا انجام شده است. 

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه افزود: »پوتین« 
در نهایت از »دونباس« بازدید خواهد کرد. بسیج نسبی در 
روسیه به پایان رسیده است. در ارتباط با تعیین سقف قیمت 
نفت این کشور، »آندره سادوس« سفیر لهستان در اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که این اتحادیه برای تعیین سقف قیمت ۶۰ 
دلار برای نفت روسیه به کشورهای گروه ۷ خواهد پیوست. 
وی ادامه داد: کشور لهستان هم که برای قیمتی پایین تر 

فشار می آورد، اعتراض خود به پیشنهاد اروپا را پس گرفته 
و به این ترتیب این موضوع به صورت رسمی در پایان هفته 
جاری اجرایی خواهد شد. این در حالی است که مقامات 
روسیه بارها نسبت به اجرای تعیین سقف قیمت برای 
نفت این کشور هشدار داده و تاکید کرده اند از پمپاژ نفت به 
کشورهایی که برای نفت روسیه سقف قیمت تعیین کنند، 

خودداری خواهد کرد. 

دیمیتری پسکوف:
  »پوتین« از »دونباس« دیدن خواهد کرد


